



UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"
Ex DPCM 10 dicembre 2010 ed ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.1



"Drenaggi e consolidamento versanti" c.da Faranò - Comune di Sinagra (ME) Cod. Interventi ME - 119 A



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Ing. Francesco Cappotto SUPPORTO AL RUP Dott. Francesco Barranco Geom. Giuseppe Ferrante Geom. Piero Nicolicchia	I PROGETTISTI	Ing. Gianluca Coroneo
		Ing. Adriano Grassi
 ATTIVITÀ PRODUTTIVE Initalia Ambiente Progettive S.p.A. VIA PIETRO BOCCANELLI 30 - 00138 - ROMA DIRETTORE TECNICO: Dott. Ing. MASSIMO MATTEOLI		Ing. Domenico Imbroglia
		Ing. Marco Calogero
		Ing. Alberto Peligra
		Ing. Rossella Zumbè
		Arch. Fabio Pulizzi
		Ing. Giuseppe Morganti
		Ing. Fabio Ferla
	IL GEOLOGO	

- PROGETTO ESECUTIVO -

ELABORATO			DATA	NOME	FIRMA
Analisi prezzi			REDATTO	GCIAM	
			VERIFICATO		
			APPROVATO		
			DATA 06/2013	R 10	
REVISIONE	DATA	AGGIORNAMENTI	SCALA		
			CODICE FILE		

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: "DRENAGGI E CONSOLIDAMENTO VERSANTI CONTRADA FARANO"
COD. INTERVENTO ME 119

COMMITTENTE: Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio
idrogeologico nella Regione Sicilia

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 AP.01	Formazione di pista all'interno del cantiere con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa la rimozione di alberi e ceppaie, l'asportazione dello strato vegetale per uno spessore mini ... l'onere della manutenzione necessaria al mantenimento della pista in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori E L E M E N T I : (L) voce n 23.01.04 desunta dal Prezzario LL.PP. Regione Sicilia 2009 mq	1,000	11,09	11,09	
	Sommano euro			11,09	
	Spese Generali 14% euro			1,55	
	Sommano euro			12,64	
	Utili Impresa 10% euro			1,26	
	T O T A L E euro / al m²			13,90	
Nr. 2 AP.02	Fornitura, come da progetto, di barriere per la stabilizzazione di versanti in frana e debris flow ad elementi modulari a mono ancoraggio (ad ombrello), prodotte in regime di quali ... ità ISO; 3. manuale di montaggio; 4. manuale di manutenzione. Esclusi gli scavi per la corretta posa della struttura. E L E M E N T I : (L) Incidenza trasporto materiali h (L) Nolo a caldo escavatore h (L) Kit di montaggio m2 (L) Doppia piastra di ancoraggio in cc.a. per fondazione m2 (E) [MO.02] Operaio qualificato h (E) [MO.01] Operaio comune h	1,000 0,400 1,000 1,000 0,400 0,400	11,00 38,00 183,00 20,50 23,28 20,61	11,00 15,20 183,00 20,50 9,31 8,24	MDO
	Sommano euro			247,25	
	Oneri Sicurezza 9% euro			22,25	
	Sommano euro			269,50	
	Spese Generali 14% euro			37,73	
	Sommano euro			307,23	
	Utili Impresa 10% euro			30,72	
	T O T A L E euro / cadauno			337,95	
Nr. 3 AP.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di rivestimento pesante, flessibile e rinverdirente idoneo per rivestimento di opere idrauliche con elevate velocità delle acque, costituito da ... uale sovrapprezzo per posa di limitati o consistenti battenti d'acqua in funzione delle difficoltà e condizioni locali. E L E M E N T I : (E) [MO.01] Operaio comune h (E) [MO.02] Operaio qualificato h (E) [E.4] Autocarro con gruettta h (E) [M.5] Rivestimento pesante, flessibile in blocchi precompressi ed ... m2 (L) Trasporto di materiale inc. (L) Materiale vario a corpo (E) [-] Rif. Art. 1.5.3 Prezz. Sicilia 2009 - Compattazione del fond ... m	0,210 0,070 0,045 1,000 0,180 0,200 1,900	20,61 23,28 55,00 65,00 46,08 1,00 0,47	4,33 1,63 2,48 65,00 8,29 0,20 0,89	MDO
	A R I P O R T A R E			82,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			82,82	
	Sommano euro			82,82	
	Oneri Sicurezza 2,8% euro			2,32	
	Sommano euro			85,14	
	Spese Generali 14% euro			11,92	
	Sommano euro			97,06	
	Utili Impresa 10% euro			9,71	
	T O T A L E euro / m			106,77	
Nr. 4 AP.04	Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa par ... rica: 2) per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni - per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito E L E M E N T I : (L) trasporto a discarica m3*km (L) oneri accesso a discarica t	21,000 8,000	0,53 2,00	11,13 16,00	
	Sommano euro			27,13	
	Oneri Sicurezza 0,3% euro			0,08	
	Sommano euro			27,21	
	Spese Generali 14% euro			3,81	
	Sommano euro			31,02	
	Utili Impresa 10% euro			3,10	
	T O T A L E euro / m3			34,12	
Nr. 5 AP.05	Trasporto e recupero presso idoneo impianto autorizzato del materiale ferroso inerente la struttura in ferro dell'armco, valutato per tonnellata trasportata e conferita, così come ... to dalla normativa vigente, e quanto altro occorra per dare l'opera finita così come descritto nelle Specifiche Tecniche E L E M E N T I : (L) oneri di conferimento ad impianto t (L) trasporto t	1,000 1,000	11,00 4,00	11,00 4,00	
	Sommano euro			15,00	
	Oneri Sicurezza 3% euro			0,45	
	Sommano euro			15,45	
	Spese Generali 14% euro			2,16	
	Sommano euro			17,61	
	Utili Impresa 10% euro			1,76	
	T O T A L E euro / t			19,37	
Nr. 6 AP.06	Realizzazione e posa in opera di materassi idraulici a tasche con filo lega zn-al diametro 2.20 mm maglia tipo 6x8 H=0.30 m, posti in opera secondo specifiche progettuali ed indicazioni della DLL. E' compreso ogni onere ed accessorio per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I :				
	A R I P O R T A R E				

